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Til nr. 1630 

Honorarindtægter, det være sig for dommere og retsassessorer, for det offentlige eller for 
private (f. eks. honorar for deltagelse i private voldgiftsretter) tilfalder statskassen, hvilket 
anslås at ville indbringe sammenlagt 15 mill. kr. Desuden foretages der forhøjelse af retsafgif- 
terne. 

Til nr. 1631 

Der skal på politiets område ske en gennemgribende omlægning af arbejdsmetoderne. Det 
egentlige politimæssige arbejde skal styrkes. Således skal lokalbetjentordningen såvel på land 
som i by udbygges kraftigt. Meget af det kontorarbejde, som politiet i dag udfører, skal 
overlades til egentlige koritorfolk. Der sker en omlægning af politiarbejdet, således at den 
skarpe opdeling mellem ordens- og kriminalpolitiet nedbrydes. Herved vil det bl. a. undgås, 
at de kriminelle arbejder om natten, mens de, der skål fange dem, holder fri. Artmeldelsesfap- 
porter er et typisk eksempel på, at ordenspolitiet kan overtage fra kriminalpolitiet. 

Der foretages en omlægning af vægtafgiftssystemet, således at der ikke længere skal 
foretages de mange politimæssige bearbejdninger ved manglende betaling. Vægtafgiften 
omlægges til en afgift på benzinen. 

Omlægningen af hele politiarbejdet betyder, at politifolk ikke længere skal være beskæfti- 
gede ved pasudstedelse, fogedsager, »nummerpladeklipning« ósv. De politimæssige opgaver, 
som i dag udføres i de danske lufthavne, overdrages til specialuddannet lufthavnspersonale. 

Ved en sådan omlægning vil befolkningen atter kunne føle tryghed ved at se uniformerede 
politifolk på gadepatrulje. For at styrke den tryghedsfølelse hos befolkningen, som gennerrt 
en årrække næsten er smuldret bort, er det nødvendigt at øge den ekstra »politistyrke«, der 
ligger i politiets hundepatruljer. Der afsættes derfor yderligere 3.000.000 kr. under konto 09. 
»Vederlag til politihundeførere, foderpenge m. v.«. 

Derimod nedlægges den mærkelige instans, der både er politi og anklagemyndighed -  
Bagmandspolitiet. Denne særegne socialdemokratiske ordning forvirrer kun politibegrebet, 
idet Rigspolitiet langt bedre kan foretage efterforskning end de, der i dag er beskæftigede i 
det såkaldte »Anklagemyndigheden for særlig økonomisk Kriminalitet«. 

Politiet på Grønland og Færøerne hjerhkaldes. Ønsker den færøske og grønlandske 
befolkning i en overgangsperiode at benytte danske politifolk, kan det i en rimelig udstræk- 
ning tillades, mod at øbefolkningen betaler alle de med en sådan ordning forbundne udgifter. 

Der foretages besparelser på en lang række underkonti. Herunder fjernes tilskuddet til 
trykning af bladet »Politi«. 

Det helt groteske tilskud til privat tøj, som konteres som beklædningsgodtgørelse, bortfal- 
der. Fremskridtspartiet finder nemlig ingen særlig grund til, at netop de politifolk, som 
nødvendigvis skal gå klædt i civilt tøj, skal have et særligt skatteydertilskud. Skulle tilskuddet 
opretholdes, kunne »skrankedamen« med samme ret stille krav om tilskud til nye sko og ny 
kjole. 

Der foretages ligeledes besparelser på alle de særtillæg, som ydes forskellige politigrupper. 
Således skal de, der har et »kørelærerjob« som motorprøvesagkyndige, ikke længere oprethol- 
de specialtillæg: Ligesom de, der tilfældigvis er beskæftigede med at fange kriminelle, ikke . 
længere skal have et Sherlock Holmes-tillæg -  opdagettillæg. 

Merudgifterne til mere ordenspoliti forventes i 1981 at udgøre 15 mill. kr. I de kommende 
finansår vil lønudgifterne til ordens- og ktiminalpolitiet blive forøget på grund af en forøget 
styrke, men samtidig vil der ske store besparelser på en lang række andre områder. 

Til nr. 1632 

Det er ikke rimeligt, at skatteyderne skal yde specielt tillæg til politiskolens elever. 
Besparelsen indebærer, at elever og lærere på politiskolen rtiå betale nogle få øre mere pr. 
stykke rugbrød, øl, kaffe m.m. 


